
 
 

Il Presidente della Giunta Regionale 

 
OGGETTO: Elezione 2024 del Presidente della Giunta Regionale e del Consiglio Regionale 

d’Abruzzo. Indizione. 

 

VISTO l’art 122 della Costituzione che attribuisce alla Regione la competenza in materia elettorale; 

VISTA la legge regionale 30 dicembre 2004, n. 51 “Disposizioni in materia di ineleggibilità, incompatibilità 

e decadenza dalla carica di Consigliere regionale” e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la Legge Regionale 2 aprile 2013, n. 9 recante “Norme per l’elezione del Consiglio regionale e del 

Presidente della Giunta regionale”; 

VISTO l’art 6 della predetta L.R. n. 9/2013 ed in particolare il comma 3 il quale dispone che le elezioni sono 

indette con Decreto del Presidente della Giunta Regionale, sentito il Presidente del Consiglio Regionale e 

d’intesa con il Presidente della Corte d’Appello di L’Aquila”; 

RICHIAMATA la nota di prot. n. RA/0410335/23 del 06 ottobre 2023 con la quale il Presidente della Giunta 

regionale ha inviato al Presidente del Consiglio regionale la proposta di individuazione della data per lo 

svolgimento delle elezioni del Presidente del Consiglio regionale e per il rinnovo del Consiglio regionale, al 

fine di acquisirne l’assenso per l’intesa con il Presidente della Corte d’Appello; 

CONSIDERATO che in data 6 ottobre 2023 il Presidente del Consiglio regionale ha espresso il proprio 

assenso alla data indicata dal Presidente della Giunta regionale, sottoscrivendo la proposta, nel rispetto della 

normativa regionale e statale in materia;  

RICHIAMATA l’intesa sottoscritta con il Presidente della Corte di Appello di L’Aquila in data 12 ottobre 

2023, ai sensi dell’art. 6 della L.R. n. 9 /2013; 

VISTO altresì, il proprio decreto n. 83 in pari data, con il quale sono determinanti i seggi del Consiglio 

Regionale della Regione Abruzzo e sono assegnati i seggi alle singole circoscrizioni; 

DECRETA 

1. Sono convocati i comizi elettorali ed indette le elezioni per il giorno 10 marzo 2024 per l’elezione del 

Presidente della Giunta Regionale e per il rinnovo del Consiglio Regionale della Regione Abruzzo; 

2. Il presente Decreto, unitamente al Decreto di determinazione dei seggi del Consiglio Regionale e di 

assegnazione degli stessi alle singole circoscrizioni, viene comunicato a tutti i Sindaci della Regione, ai Prefetti 

abruzzesi ed al Presidente della Corte di Appello di L’Aquila, nonché ai Presidenti delle commissioni elettorali 

circondariali della Regione, ai sensi dell’art 6, commi 4 e 6 della L.R. n. 9/2013. 

4. Il presente Decreto sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo e sul sito istituzionale 

della Regione Abruzzo. 

Il DIRETTORE GENERALE 

Arch. Antonio Sorgi 

IL PRESIDENTE DELLA REGIONE ABRUZZO 

Dott. Marco Marsilio 

 

 


		2023-10-19T17:22:52+0200
	ANTONIO SORGI


		2023-10-19T16:31:30+0000
	MARCO MARSILIO




